nam ita fructum pleniorum educabūt.
 Cūm adoleuerint, herbis assiduè libe-
 rentur, & cinere, vt diximus, stercora-
 buntur. Tradunt spinis caritaram, si se-
 minūt capita prius lapidis attritu re-
 tundantur. Dulces prouenient, si inla-
 ete semina macerentur. A talpis & mu-
 ribus defendere plantam oportet, vel
 catorum, vel mustelarum domitarum
 præsidio, vt Ruell. docet. Athenæus
 Cinaræ caulem, cactum κάκτον, qui hu-
 mi procumbit, qui verò in rectum sub-
 uehitur, pernica vocari tradit. THRAS.
 Age, quæ isthæc est herba, quæ veluti
 capillamentis erumpit, flore suppurpu-
 reo ac pallescente, cœruleiç; calycis, in
 quo flammea eroci stamina. MAR.
 Crocus est, Græce κρόκος, quod nomen
 & Italice ac Gallice retinet. THRAS.
 Valeat igitur Corycum atq; Sicilia, Cy-
 renaque: vnde ad nos tanto pretio ad-
 portatur. MAR. Imò & in Germania
 prima apud Vangiones, Nemetumque
 Spiram, & aliquot aliis regionibus feli-
 citer prouenit: & odore ac tempera-
 mento cum quolibet certans externo.
 Seritur in Martio, radicis bulbo. Nam

radi-

*Cactus,
 κάκτος
 περνία.*

Crocus.

radicem habet bulbulosam, ac capitata-
 tam, instar lili, porri aut scille. Constan-
 tinus tradit, viui radicibus plātari, cùm
 florem abiecerit: Florem autem prius
 remittit, quām folia. Bulbi autem, vel
 radices croci sic crescunt sub terra, vt
 ad nonam quotannis sobolem decerpi
 aliqua portio possit. Quibusdam locis
 septimo aut octavo anno transfertur in
 locum bene subactum, atque ita dege-
 nerās renovatur. Regionibus Rhenen-
 sibus tertio anno vellitur, & exiccatur
 vsq ad Augustū, postea extrema mem-
 brana ablata in terram reponitur, ad
 semissim pedis dispositis singulis capi-
 tibus. Optimum quod pinguissimum,
 & breuibus capillis: pessimum squali-
 dum, & quod situm & cariem redolet,
 odore subacuto: Iuxta semitas & fontes
 exire latissimum, quando calcar i gau-
 det, & atteri pedibus, pereundoq; pro-
 uenire creditur. Viret bruma. Colligi-
 tur autumno. Vbi bonum colorem na-
 etus, detractis à medio flore capillis cu-
 spide, & triduo quattriduōue resiccatis,
 summa pars purgatur, & si quid adhæ-
 serit albi, detrahitur, conditurque vasis
 benē

benè obturatis. Sunt qui putent in umbra siccandum. Seplasiariorū imposturis adulteratur, recremento intrito, aur sapa, quam sublinunt, addentes argenti spumam aut plumbaginem ponderis augendi causa. Vitium proditur, quod in eo pulueres intercurrunt & defruunt vel sapa subolet. Probatio sinceri, ut imposita manu crepet, veluti fragile. Dilutum autem cedit: Vel, si manu ad os prolata leniter faciem oculosque mordeat. Quapropter optimum fuerit recens, fragranti odore, colore aureo, manus fricantis inficiens, in revolutione oblongum, in fragendo lentum. In Martio purgandum solum, & siue vellatur, siue non vellatur, nihilominus aliae herbæ seri poterunt usque ad Augustum. Optimè interim portulaca, petroselinum, ac similes herbæ eodem loco producuntur. Atque tum solum, cum florere incipit, ab aliis herbis repurgandum: nam autumno circa Septembrem aut Octobrem floret.